Sufficit ergo
caſſe id qd al
mediū lobu
pproſiro nro
ente qd omnis
omne diſcrimē
modis euitet
na ſpūalia bo
cui ſuim' de
ge min' vider
ſitione eorum
bis vite corpor
go aliquas rati
tiones ſpūales
vite hui' motib
ſubire vel pati
obediendū de
entū p peccat
ne charitatis p
tōe grauis ſcā
dum virtutes i
extremū pro ex
carnis ad ſpū
em quo ad prim
ſitū impare vt h
te corporali p ſid
plo martyriū. vel
laret quādamo
alijs multis ſer
habet em de
riū. **Ad** qd ad
ligaret quis
tur qñ xpian'
blicit' tyrāno
et ſpontane
teſtationē et la
plures ex mar
qui vel nō eſſe

apud

Sufficit ergo nobis p nūc verifi-
casse id qd assūptū est. qd oñdisse qd
mediū sobrietatis et abstinentie in
pposito nro nō sic iudicabit a sapi-
ente qd omnis debilitatio corpis et
omne discriminē mortis seu male vali-
tudinis euitet. **Sed** veniam ad bo-
na spūalia bona virtutū postqz lo-
cuti suim⁹ de bonis tpalib⁹ vbi lon-
ge min⁹ videret excusabilis p adq
litione eorundē abbreviatio qz tali-
bus vite corporalis. **Enumerem⁹** er-
go aliquas radices causas vel rati-
ones spūales ppter quas licitū ē
vite hui⁹ moribunde detrimentum
subire vel pati. **Et** primo quidē ad
obediendū deo. deinde ad satisfaci-
endū p peccato. **Rursus** p iuami-
ne charitatis pxiimi. ceterz p euita-
tōe grauis scādali. Porro ad qren-
dum virtutes in se vel in aliō. et ad
extremū pro extirpatione vitiōz et
carnis ad spm̄ subiectione. **Cōstat**
enī quo ad primū qd obedientia p̄t
licite impare vt homo subeat mor-
tē corporalē p fide sustinenda exem-
plo martyriū. vel vbi de⁹ hōi reue-
laret quēadmodum de samsonē et
alijs multis sentit. **Aug⁹**. de ci. dei.
Habet enī de⁹ vite et mortis impe-
riū. **Ad** hoc adhuc qd etiā vbi nō ob-
ligaret quis se ipm̄ p̄dere qd queri-
tur qn̄ xpian⁹ est. pōt tñ in casu pu-
blicis tyrānoz aspectib⁹ p̄ntare se
et spontanee morti tradere se in at-
testationē et laudē fidei sue. sic cū
plures ex martyrib⁹ fecisse narrant
qui vel nō cesserunt psequētib⁹. vel

Carthusienses. ccccxx.

eos cū potuissent nulla vi a se repu-
lerūt vt sancta legio Thebeoz. aut
deniqz veritatē eis inuitis et furen-
tib⁹ vltro publicauerunt. **Attamen**
necessaria est in hoc loco confide-
ratio particulariū circūstantiaruz
et vnctio spiritus docens quando
et vbi hoc fas existit. **Si** enim hoc
semper licet non fecisset xpus nec di-
xisset apostolis. **Cum** vos persecu-
ti fuerint in vna ciuitate fugite in
aliā. **Scd̄a** ratio sicut et sequen-
tes rei accōmodabilior ē quā agi-
mus. **Satisfactio** itaqz et iustitia se-
pe iubet multa fieri p q̄ abbreviati-
onem sequi vite perspicuū est. vide-
mus hoc in iustitia forensi et penitē-
tia publica tam in carceribus qz in
alijs vindictarū et punitionū mo-
dis innumeris. per famez. per sitim
nuditatem. cilicium. verbera. exiliū
reclusionēz. in aere pestilenti et secu-
lento. et per similia horum pro pec-
catis enormibus. **In** foro etiā peni-
tentiali quotidianū est. **Et** quis in
dubiū reuocat qn̄ liceat. istas puni-
tionū afflictiones deuota volunta-
te suscipere et susceptas p satisfaci-
endo iustitie et deo p peccatis lau-
dabiliter tolerare. **Est** quorundam
opinio de cōdemnato iuste ad mor-
tem per suspendium per carcerez q
famem qd potest absqz delicto sub-
terfugere si nihil obstat euasidi sue.
cuius oppositum non improbat.
Tradunt alijs dicentes qd manere
tenetur ne violet iustitiam et senten-
tiam publicā in se latā. **Nihilomin⁹**

De nō elu feni

quocūq; mō se hēat veritas de ob
ligatione ad vnū istoz vel ad alte
rū neminē dubitare arbitroz quin
odemnatus aliquis talis ad extre
mū supplicū mētozie possz n̄ fugē
cū pateret exitus liber p negligē
tiā custodū. et pōt vltro subire et
expectare sn̄iaz quā scit a se meritā
et a iusto iudice fulminatā. Sed et
videri posset nō esse penit⁹ impro
babile hominē crimosū posse ad
iudicari vt se ipm p se puniret quē
admodū p alios iustissime fit siue p
mortē siue p famis inedia. **Ex** hac
p̄sideratōe forē et publicē iusticie
rōnabilē colligē iustificatio religi
onis carth. imo et alteri⁹ austerior.
Cur ei n̄ potēt aliq; p̄cōz suoz
et flagitioz p̄sci⁹ q̄ demeruerit mor
tem eternam. imo et temporalem
si publicarentur. cur inquam nō po
terit talem rigorem vite a suo iudi
ce secreto cui p̄fessus est imposuiz
tolerare aut p̄sultū suscipere. quanq;
multo min⁹ p̄uideat se victurū et in
firmitatib⁹ fatigāvū. **Legat** Job.
heremita montis synai qui climac⁹
dicit in illo gradu scale mystice in
quo de p̄nia loquit̄. Refert p̄fecto
stupenda et forte magis admiran
da q̄ imitāda sup volūtario carcē
quorundā deū placare sibi volen
tū. **Et** hoz p̄spectiōe sedula liquet
q̄ rōnabil sit p̄ p̄cōzib⁹ carthuliv
ensū i viuēdo seueritas. imo et p iu
stis quatin⁹ deo satisfaciāt p pec
catis p̄p̄ris vel alienis. tpe mie ne
seueri⁹ puniat incōpabiliter ille pur

abstinētia carniū

gatorius ignis aut gehenna. **Ter**
tiaz rationē assignauit caritatē. **Er**
go pōt nimirū caritas fraternalis
imitat̄ esse xp̄i q̄ peccata n̄ra ip̄e
tulit. et languores n̄ros ip̄e porta
uit. **Sic** venerabilis et sand⁹ pauli
nus. **Nolane** vrbis ep̄us p filio vi
due durā seruitutē barbaroz spon
te subijt. **Sic** venerabilis sanctulus
p diacono morituro semet p̄buit
mortis discrimini. **Sic** deniq; olim
fieri et nūc in ecclesia q̄tidie p̄spici
mus. **Nam** et ob hanc precipue ra
tionē fuerūt religiones institute ad
satisfaciendū p peccatis fundato
rū et generaliter omnū. **Sūt** nēpe
aliqui in statu plangentium. sic alij
in statu actiuoz iuxta varietatē do
noz et officioz corpis xp̄i mystici
que distribuit ip̄ū sand⁹ p̄out vult
Si fas est ergo sicut fas est imo
merces magna pro alioz delictis
satisfactiōe in corpe p̄prio sustinē
licebit vtiq; consequenter vitam in
hoc exercitio breuiare: **Laudatur**
imperatoris illius iustitia et chari
tas qui pro filio vidue ad excecā
tionem ambozum oculoꝝ adiu
dicato oculi vnus saluationem in
filio p̄prio alterius oculoꝝ suo
rum iactura redemit. **Collaudatur**
postremo illius amoris pax et vin
culum insigne apud philosophos
vbi vterq; amioꝝum vicissim pro
altero concertabat occumbere. **Si**
mile de virgine quadaz **Antho**ce
na et milite tractat. **Ambrosi⁹** decla
matorie. **Cur** ergo careant p̄conio